
Univerzita Hradec Králové 

Pedagogická fakulta 

Hodnocení bakalářské práce 
Posudek vedoucího práce 

Jméno autora: Jana Simonová 

Název práce: Školní poradenské pracoviště a jeho úloha v prevenci rizikového 
chování na základní škole 

Vedoucí práce: doc. PhDr. Václav Bélík, Ph.D. 

Oponent práce: doc. PhDr. Iva Jedličková, CSc. 

Téma práce: Bakalářská práce studentky Jany Šimonové se zabývá nosným tématem 
pro současnou školu. Aplikuje jej na konkrétní školu a její problémy. 

Jazyková stránka práce: odpovídající, místy stylistické neobratnosti nenarušující 
plynulost a tok textu. 

Práce je zaměřena: teoreticko-empiricky. Empirická část má kvalitativní charakter. 

Rozsah práce: Odpovídající typu práce 

Použitá l i teratura: aktuální 

Počet uváděných t i tu lů: přiměřený charakteru práce. 

Citace v textu: dle citační normy bez zásadních pochybení. 

Formální stránka práce: Formální stránka je odpovídající charakteru práce. 
V teoretické části jsou popisována relevantní témata. Studentka se zabývá tématy 
vymezujícími školství, výchovu, prevenci a rizikové chování. Teoretická část poctivě 
řemeslně popisuje výše uvedené v kontextu charakteru bakalářské práce. Pokud by 
se jednalo o práci diplomou, jistě bychom kladli požadavek na větší šíři teoretického 
zázemí. Vědecká akribie empirické části je velmi prakticky orientovaná. Řeší problémy 
konkrétní anonymizované školy. Tyto problémy nejsou jednoduché, tak jak není 
jednoduchá realita současného školství. 

Otázky a témata k diskusi: 

1. Kteří členové tzv. Školního poradenského pracoviště jsou povinní a jaká je náplň 
jejich práce. 

2. Dle Vámi realizovaného zkoumání, které další členy by informanté očekávali? 

3. Které zásady prevence se na zkoumané škole daří realizovat, ve kterých by mohly 
pomoci externí organizace? 

4. Která další témata vznikla při výzkumu jako námět pro další (tentokrát empirické) 
zkoumání. 

Využitelnost pro praxi: Studentka ve své práci nejenom popisuje problémy a 
výsledky výpovědí informantů, ale především výsledky interpretuje a pokouší se je 
orientovat na využití v praxi. Tuto oblast může podrobněji osvětlit v obhajobě své 
bakalářské práce. 

Cíl práce: Jasně a srozumitelně formulován. Předloženou prací naplněn. 



Celkové zhodnocení: Predložená bakalářská práce studentky Jany Šimonové je 
řemeslně dobře zpracovaným dílem odpovídajícím charakteru očekávané kvalifikační 
práce. Dle antiplagiátorského systému a podrobné analýzy reportu jsou výsledky 
podobnosti na odpovídající hladině. Využitelnost pro praxi je zřejmá, ale může ji 
studentka podrobně vysvětlit u obhajoby. 

Výsledné hodnocení: 

Datum: 23.4.2024 

Podpis vedoucího práce 


